
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.363 Terça-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2020

PROTOCOLO NOME PERÍODO
12633/2020 ANA BEATRIZ PEDROSO BOTELHO PICANÇO 8/5 a 3/11/2020
19512/2020 THALITA MARRON DONZA 1º/9/2020 a 27/2/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de setembro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 430/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER a servidora abaixo relacionada Licença-Maternidade, com ful-
cro no artigo 88 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
19722/2020 DANIELA MAYANA SILVA DE ARAUJO 14/9/2020 a 12/03/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de setembro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 587275

CONTRATO
.

Nº do Contrato: 057/2020-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 035/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 
ALVO PÚBLICO PUBLICIDADE EIRELI (CNPJ/MF nº. 07.321.940/0001-21)
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção 
de clipping eletrônico de matérias jornalísticas, monitoramento de redes 
sociais e gestão de informação de temas de interesse do Ministério Público 
do Estado do Pará
Data da Assinatura: 01/10/2020
Vigência: 06/10/2020 a 05/10/2021
Valor Global: R$ 40.999,92 (quarenta mil, novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e dois centavos)
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.131.1494.8762 – Comunicação Institucional e Diálo-
go com a Sociedade;
Elemento: 3390-39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários.
Ordenador responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Rua Bahia, nº 301, Conj 23, Bloco Vila Guaira, 
Ed. Guaira, Bairro Guaíra CEP: 80.630-250, no munícipio de Curitiba - PR, 
E-mail: alvopublicopublicidade@gmail.com, Telefone:(41) 9-96904881

Protocolo: 587089

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AÇUCAR.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 182/2019-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 033/2020-MP/PA, empreitada por preço global por 
item, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, designa-
do pela PORTARIA Nº. 181019/2019-MP/PGJ, de 09/12/2020, homologo o 
resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
- CNPJ 63.867.642/0001-02- BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI
ITEM 01 – Valor Total .... R$ 14.000,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 05 de Outubro de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 587255
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2020-MP/PA
OBJETO: Prestação de serviço de higienização e desinfecção dos reservató-
rios prediais de água destinada ao consumo humano
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 119/2019-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 031/2020-MP/PA, empreitada por preço global por 
item, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, designa-
do pela PORTARIA Nº. 7236/2029-MP/PGJ, de 09/12/2020, homologo o 
resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
- CNPJ 05.972.711/0001-41 - NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA
ITEM 01 – Valor Total .... R$ 3.900,00
ITEM 02 – Valor Total .... R$ 2.400,00
ITEM 03 – Valor Total .... R$ 3.000,00
ITEM 04 – Valor Total .... R$ 2.400,00
ITEM 05 – Valor Total .... R$ 2.393,23
ITEM 06 – Valor Total .... R$ 2.400,00
ITEM 08 – Valor Total .... R$ 2.475,00
ITEM 10 – Valor Total .... R$ 2.524,50
- CNPJ 23.510.039/0001-54 - HIDRO FRANCHISING LTDA
ITEM 07 – Valor Total .... R$ 2.990,00

ITEM 09 – Valor Total .... R$ 2.900,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 05 de outubro  de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 587256
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 001/2020-MP/PA
OBJETO: Confecção de carimbos automáticos e convencionais, troca de 
borrachas e de refi s, com fornecimento de material
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 047/2020-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Presencial nº. 001/2020-MP/PA, classifi cação por PREÇO GLOBAL, 
no tipo MENOR PREÇO e, diante do julgamento da Pregoeira, designada 
pela PORTARIA Nº. 2373/2020-PGJ, de 03/09/2020, homologo o resultado 
do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos 
previstos em lei.

Grupo Empresa Valor Global 

001  RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 02.055.122/0001-00 R$ 36.500,00

Valor total do certame: R$ 36.500,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém(PA), 05  de Outubro de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 587259

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 2.702/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, de 
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promoto-
ra de Justiça JOANA CHAGAS COUTINHO, estabelecidas pela PORTARIA 
N.° 6.914/2019-MP/PGJ, no período de 21 a 31/10/2019, a contar de 
25/10/2019, para gozo oportuno.
II – AUTORIZAR a Promotora de Justiça JOANA CHAGAS COUTINHO a go-
zar 7 (sete) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA N.° 
6.914/2019-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela POR-
TARIA N.º 2.702/2020-MP/PGJ, no período de 07 a 13/01/2020.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promoto-
ra de Justiça JOANA CHAGAS COUTINHO, estabelecidas pela PORTARIA 
N.° 2.702/2020-MP/PGJ, no período de 07 a 13/01/2020, a contar de 
10/01/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém, 1º de outubro de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA N.º 2.703/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
R E S O L V E :
I - ALTERAR o 2º período de férias do Promotor de Justiça DIEGO BEL-
CHIOR FERREIRA SANTANA, estabelecidas pela PORTARIA N.º 9.027/2018-
MP/PGJ, de 18/11 a 17/12/2019, para gozo de 21/11 a 20/12/2019.
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor de Jus-
tiça DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA, estabelecidas pela PORTARIA 
N.° 2.703/2020-MP/PGJ, no período de 21/11 a 20/12/2019, a contar de 
18/12/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de outubro de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA N.° 2.704/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, de 
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR a Promotora de Justiça ELAINE CARVALHO CASTELO BRAN-
CO a gozar 7 (sete) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA 


